
METODINĖS TARYBOS VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2015-2016 M. M. 

2015-2016 m. m. Metodinės tarybos veiklos tikslas buvo koordinuoti metodinių 

grupių veiklą siekiant aukštesnės ugdymo proceso kokybės. Šis tikslas glaudžiai siejasi su 

gimnazijos Strateginiu tikslu -  Ugdymo(-si) kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimas bei 

gerinimas bei metiniu tikslu -   Veiksminga pagalba, siekiant mokinių mokymo(si) pažangos, 

pasiekimų kokybės ir saugumo užtikrinimo dermės. 

Siekiant ugdymo kokybės  nuolatinio tobulinimo,  Metodinės tarybos susirinkimuose 

analizuoti standartizuotų testų, PUPP, TIMSS, egzaminų rezultatai. Metodinėse grupėse 

išanalizuotos, suklasifikuotos daromos klaidos, atliktas duomenų interpretavimas, pateikti siūlymai 

ugdymo proceso gerinimui. Parengtas ir įgyvendintas  „Mokymosi pasiekimų gerinimo ir 

mokymosi pagalbos teikimo priemonių planas 2015-2016 m. m.“. Atliktas  ir Mokytojų tarybos 

posėdyje pristatytas tyrimas „Namų darbų atlikimui skiriamo laiko apskaita 7-8 klasėse“, aptarta 

mokinių adaptacija. Dalykų mokytojams pasiūlytos EGZAMINATORIAUS ir EMA testų 

panaudojimo galimybės. Metodinėje taryboje aptarti bandomųjų egzaminų vykdymo ypatumai, 

suderintas vykdymo tvarkaraštis. Didelis dėmesys skirtas įvairių programų (UK, psichotropinių 

medžiagų vartojimo, Sveikatos ugdymo ir kt.) integravimui į mokomuosius dalykus: aptarta 

mokytojų ilgalaikiuose planuose ir realiai dienynuose esama situacija dėl programų integravimo, 

numatyti tobulinimo aspektai. 

Ypač didelis dėmesys skirtas Asmeninės pažangos ir pasiekimų įsivertinimui, aplankų 

pildymo problemų aptarimui. Tam skirti 2 susirinkimai (2015-12-22 ir 2016-03-22 ).  

2016 m. kovo 30 d. rengėme Respublikinį mokyklų bendruomenių forumą „Erdvė 

sėkmei: mokyklos bendruomenės sąveika“. 8 gimnazijos mokytojai rengė pranešimus apie 

mokyklos patirtį šioje srityje. Pradinių klasių mokytojų metodinė grupė 2016 m. kovo 25 d.  

organizavo rajoninę mokinių ir mokytojų konferenciją „Noriu būti sveikas“.  

Mokytojos Zita ir Kristina vedė atvirą matematikos  pamoką „ Matematika kitaip“ bei 

su specialiųjų poreikių mokiniais dalyvavo respublikiniame projekte „Visiems kitaip“, muzikos 

mokytoja Rita vedė atvirą muzikos pamoką. 

Soc. pedagogė Violeta 2016 m. kovo 17 d. tarptautinėje konferencijoje  „Sutelkta 

bendruomenė – vaiko gerovės garantas“ skaitė pranešimą „Tėvai ir mokytojai yra knyga, iš kurios 

mokosi vaikai“, kur pateikė savo darbo patirtį. Karjeros specialistė Gintautė 2016 m. vasario 1 d. 

Joniškio r. ŠC vedė seminarą „ Ugdymo karjeros iššūkiai ir sprendimai“.  Spec. pedagogė Sima  

2015 m. lapkričio 23 d. vedė seminarą „Neurosensorinio metodo (Tomatis) taikymas autizmo 

spektro sutrikimų turintiems vaikams“ Joniškio r. ŠC, muzikos mokytoja Rita respublikinėje 

konferencijoje Šiauliuose skaitė pranešimą „Vaikų savivertės ugdymas giedant giesmes“ 

Dalykų mokytojai ieško įvairesnių mokymo būdų, metodų, netradicinių erdvių.  

Vestos netradicinės pamokos: biologijos ir pasaulio pažinimo pamokos „Nariuotakojai“ 4 ir 8 klasių 

mokiniams, pilietiškumo pamoka su Seimo nariu G. Steponavičiumi ir muzikantu G. Liaudansku-

Svaru, istorijos pamoka „Karžygio sugrįžimas“ Joniškio kultūros centre, projektinė „Gimtosios 

kalbos savaitė“ . 

Mokyklos mokytojai konsultavo mokinius rengiant pranešimus respublikinėms 

konferencijoms: „Aš labai myliu Lietuvą“ 2016 m. kovo 4 d. Šiaulių Romuvos gimnazijoje – 

mokytojos Daliutė ir Laura, „Viešojo kalbėjimo įgūdžių tobulinimas: kelionių įspūdžiai“ 2016 m. 



kovo 7 d. Meškuičių gimnazijoje – mokyt. Daina ir Violeta, „Karjeros galimybės ir perspektyvos: 

svajoju, planuoju, veikiu“ 2016 m. balandžio 28 d.  – mokyt. Daina, Jurgita, Violeta, Gintautė, 

„Aplinka ir žmogus“ M. Slančiausko progimnazijoje – mokyt. Marija ir Renata. 

Didelis dėmesys skirtas mokytojų kvalifikacijos kėlimui. Grupė mokytojų 2015 m. 

spalio 28 d.  dalyvavo Respublikiniame forume „Šiaulių Salduvės progimnazijos patirtis tobulinant 

mokyklos veiklą“, Metinėje pedagogas.lt konferencijoje „Mokykla ir vadovas 2016. Sėkmingą 

mokyklą bekuriant“ 2016 m. sausio 5 d. Vilniuje, tarptautinėje konferencijoje „ Netradiciniai 

ugdymo metodai jaunų žmonių socialinių kompetencijų ugdyme“  2016 m. sausio 29 d. , aplankyta 

Rygos lietuvių vidurinė mokykla 2016 m. sausio 4 d. Visi mokytojai tobulino kvalifikaciją pagal 

savo poreikius lankydami seminarus, konferencijas, nuotolinius kursus. 

 

2016-2017 m. m. būtina: 

1. Didesnį dėmesį skirti integruotoms pamokoms ir pamokoms netradicinėse 

aplinkose. Siūlyčiau UP numatyti integruotų pamokų skaičių. 

2. Internetinėje svetainėje sukurti skyrių Metodinė veikla ir viešinti šią veiklą. 

 

 

Metodinės tarybos pirmininkė  

Sigita Pocienė 

2016-06-03 

 

 

 

 


